
 
 

    PPCC  vvýýkkaazznniiccttvvíí  JJAASSUU®®    

program pro zpracování účetního výkaznictví 

  

MÚZO Praha s.r.o. nabízí program PC výkaznictví JASU*), který je určen ke zpracování účetního výkaznictví příspěvkových organizací, 
neziskových organizací a organizačních složek státu. Program je průběžně aktualizován dle vyhlášek a opatření MF. V současné době 
používá program více než 2 000 organizací. 

Základní přehled činnosti programu 

Program je víceuživatelský, tj. může s ním současně pracovat více 
uživatelů. Je snadno ovladatelný myší i z klávesnice, výhodná je 
kontextová nápověda v každé části programu. Jednoduché menu 
a ovládací prvky jsou vhodné i pro uživatele, kteří nepracují s PC 
často. Hlavní funkce programu jsou: 

 zpracování účetního výkaznictví s možností přebírání dat 
importem z programů účetnictví různých dodavatelů ve 
struktuře F/JASU nebo XML (CSÚIS),  

 pořizování účetních a finančních výkazů přímo z klávesnice 
včetně výkazu výnosů a nákladů PO dle rozpočtové skladby 
(tzv. rezortní výkaz MŠMT),   

 provádění stejných logických kontrol správnosti výkazů jako 

při centrálním zpracování v MÚZO resp. na MF, 

 vytvoření datového souboru s odpovídající strukturou 

(F/JASU, XML/CSÚIS) i obsahem pro předávání dat 
nadřízenému orgánu nebo k centrálnímu zpracování, 

 vytváření sumářů více organizací (nebo středisek jedné 

organizace) podle vlastního seznamu a členění, 

 přehledná identifikace chyb ve výkazech a v mezivýkazových 

vazbách, 

 tisk účetních a finančních výkazů,  

 tisk dalších užitečných kontrolních sestav. 

 
Příklad detailní obrazovky  

Nabízené verze programu 

Verze „STANDARD“ 

Pracuje s pro rok 2010 aktualizovanou strukturou F/JASU. 
Výstupní soubor je určen především k předání a zpracování 
v centrálním systému Automat společnosti MÚZO Praha s.r.o. 
nebo na nadřízené organizaci (např. krajský úřad), který používá 

pro sehrání, sumarizaci a kontrolu dat opět program 
PC výkaznictví JASU. 

Verze „XML“ 

Rozšířená verze „standard“, která kromě výstupu do souboru se 
strukturou F/JASU umožňuje výstup v XML formátu dle 
specifikace CSÚIS / IISSP. Výstupní soubor XML se následně 
předává zpracovateli (MÚZO, jiný zpracovatel nebo přímo portál 
Státní pokladny). V případě ručního předání do portálu Státní 
pokladny je nutné použít zdarma šířený program „Šifrovací 
utilita“, který zajistí elektronické podepsání a zašifrování datového 
souboru. Takto připravený soubor se nahrává prostřednictvím 
webové aplikace do příslušného portálu Státní pokladny. 

Verze „XML+“ 

Tato verze rozšiřuje funkcionalitu verze „XML“ o plně 
automatizovanou komunikaci se systémem CSÚIS / IISSP (přímá 
komunikace s portálem Státní pokladny pomocí webových 
služeb/internetu). Program tedy zajišťuje i podepsání, zašifrování 
a odeslání datového souboru. 

Minimální systémové požadavky 

PC IBM kompatibilní  
operační paměť 16MB RAM  
minimálně 10MB volného prostoru na pevném disku  
tiskárna libovolného typu  
Windows 9x, NT, ME, 2000, XP, Vista, Widnows 7 

Kontakty a další informace 

Detailní informace: http://www.jasu.cz 
Obchodní dotazy:  obchod@jasu.cz, 224 091 497 
Technické dotazy:  vykaznictvi@jasu.cz, 224 091 619

Cenové podmínky 

Cenové podmínky uvedené níže se týkají individuálních a nízkoobjemových objednávek. V případě hromadného nasazení jsou 
poskytovány další slevy dle dohody. V případě síťové verze programu nebo instalace na více PC v rámci organizace se připočítává 30 % 
základní ceny a za každou další připojenou stanici 20 % základní ceny.  
 

VERZE PROGRAMU „STANDARD“ „XML“ „XML+“ 

    

Instalace programu cena Kč/1 org. cena Kč/1 org. cena Kč/1 org. 

1 organizace  2 750,- 4 125,- 5 500,- 

2 - 5 organizací 2 200,- 3 300,- 4 400,- 

6 - 10 organizací 1 850,- 2 775,- 3 700,- 

11 - 50 organizací 1 400,- 2 100,- 2 800,- 

51 - 100 organizací 1 200,- 1 800,- 2 400,- 

Aktualizace programu cena Kč/1 org. cena Kč/1 org. cena Kč/1 org. 

a) platba - roční paušál (za všechny aktualizace v roce) 1 060,- 1 590,- 2 120,-  

b) platba - každá aktualizace 720,- 1 080,- 1 440,- 

Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

 

*) JASU® (Jednotný Automatizovaný Systém Účetnictví) je registrovaná ochranná známka programových produktů MÚZO Praha s.r.o. Verze 2010.03.26 

MÚZO Praha s.r.o. 
Politických vězňů 15 
110 00  Praha 1 

 

telefon: 224 091 497 
fax: 224 091 617 
www: http://www.jasu.cz 
e-mail: obchod@jasu.cz 

http://www.jasu.cz/
mailto:obchod@jasu.cz
mailto:vykaznictvi@jasu.cz
http://www.jasu.cz/
mailto:obchod@jasu.cz

